

**Protokół 2/2022**  
**z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych**  
**w trybie zdalnym w dniu 21 lutego 2022 roku**

**WAK.0012.4.2.2022**

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym. Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Pani Anna Gajewska powitała członków komisji oraz Gości uczestniczących w posiedzeniu Komisji.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.  
Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Informacja o sytuacji i działaniach jakie powiat podejmuje w kontekście COVID-19.
4. Polityka senioralna w Powiecie Legionowskim – współpraca z organizacjami pozarządowymi.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z brakiem uwag do porządku obrad, przystąpiono do jego realizacji.

**3. Informacja o sytuacji i działaniach, jakie powiat podejmuje w kontekście COVID-19.**

Przewodnicząca komisji poprosiła Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Legionowie o przedstawienie informacji.

Pani Sylwia Patejuk poinformowała, że Powiat Legionowski jest obecnie na 59 miejscu, jeżeli chodzi o ilość zakażeń przypadających na 100 tys. mieszkańców w Polsce, natomiast na 3 miejscu w Województwie Mazowieckim, za miastem stołecznym Warszawa oraz Powiatem Pruszkowskim. Obecnie odnotowywany jest znaczny spadek zakażeń. Dla Powiatu Legionowskiego okres największych zachorowań 5 fali przypadł pomiędzy 18 stycznia, a 5 lutego, i tak 21 stycznia – 288 zachorowań na dobę, 25 stycznia – 307 zachorowań na dobę, 26 stycznia – 324 zachorowania, 28 stycznia - 351 zachorowań, 1 lutego – 293, 2 lutego – 265, 3 lutego – 258. W okresie między 5 lutego, a 17 lutego ilość zakażeń utrzymywała się na poziomie pomiędzy 100, a 200. Od 17 lutego widać znaczny spadek, czyli poniżej 100 zakażeń na dobę. W ciągu ostatniej doby wykonano 170 testów, z czego 46 osób uzyskało wynik pozytywny. 758 osób obecnie przebywa w kwarantannie.

Pani Sylwia Patejuk poinformowała, że w czasie ostatniego miesiąca również znacznie zmieniły się przepisy dotyczące izolacji i kwarantanny. Kwarantanna tzw. z kontaktu została całkowicie zlikwidowana. Spowoduje to brak zawieszania zajęć w szkołach oraz paraliżu w zakładach pracy. Izolacja trwa obecnie 7 dni od czasu wykonania badania. Liczona jest od momentu pobrania materiału, nie od czasu wpisania w systemie pozytywnego wyniku, jak to miało miejsce dotychczas. W kwarantannę trafiają osoby, które zamieszkują z taką osobą izolowaną. Ich kwarantanna trwa od czasu uzyskania przez zakażonego pozytywnego wyniku do czasu

zakończenia izolacji osoby zakażonej. W przypadku osób zaszczepionych i ozdowieńców wynik negatywny pozwala skrócić kwarantannę do czasu wpisania tego wyniku do systemu. Kwarantanna graniczna pozostaje i trwa 7 dni, z tą różnicą, że obecnie rozróżnia się kwarantannę „schengen” i „nieschengen”. W przypadku osób wracających z krajów ze strefy Schengen, wynik negatywny wykonany nie później niż 48 godzin przed przekroczeniem granicy bądź pełne szczepienie, bądź ozdowienie w czasie 6-mcy od przekroczenia granicy powoduje nienakładanie kwarantanny. W przypadku krajów nie będących w strefie Schengen, wynik negatywny wykonany 24 godziny przed przekroczeniem granicy, bądź maksymalnie 3 godziny po przylocie do kraju plus szczepienie bądź ozdowienie w ciągu ostatnich 6-mcy powoduje zdjęcie tej kwarantanny.

Pani Sylwia Petejuk przedstawiła dane liczbowe dotyczące zgonów w Powiecie Legionowskim. Powiedziała, że podczas 3 fali w styczniu 2021 roku odnotowano 792 wyniki pozytywne, 17 zgonów, w lutym 819 wyników pozytywnych, 31 zgonów, w marcu 3502 wyniki pozytywne, 24 zgony, w kwietniu 1977 wyników pozytywnych, 55 zgonów. Po zsumowaniu jest to 7090 wyników pozytywnych i 127 zgonów. Podczas 4 fali w październiku 2021 roku odnotowano 575 wyników pozytywnych, 1 zgon, w listopadzie 2825 wyników pozytywnych, 7 zgonów, w grudniu 2467 wyników pozytywnych, 21 zgonów. Po zsumowaniu jest to 5867 wyników pozytywnych i 29 zgonów. Dane z fali 5 przedstawiają się następująco: w styczniu 2022 roku odnotowano 4538 wyników pozytywnych, 21 zgonów, luty 2721 wyników pozytywnych, 8 zgonów. Łącznie to 7259 wyników pozytywnych, 28 zgonów. Jest to o 100% zgonów mniej niż podczas 3 fali, przy większej ilości wyników pozytywnych.

Pani Sylwia Patejuk nadmieniła również, że w ciągu ostatniej doby na terenie Powiatu Legionowskiego ze szczepień skorzystało 150 osób, z czego dla 52 osób było to szczepienie pełne.

Przewodnicząca komisji podziękowała Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu za udział w posiedzeniu komisji.

#### **4. Polityka senioralna w Powiecie Legionowskim – współpraca z organizacjami pozarządowymi.**

Przewodnicząca komisji oddała głos Panu Mirosławowi Pachulskiemu – Naczelnikowi Wydziału Spraw Społecznych w Starostwie Powiatowym w Legionowie.

Pan Mirosław Pachulski poinformował, że jeśli chodzi o politykę senioralną to w większości zadania realizuje Wydział Spraw Społecznych. Z uwagi na pandemię tych działań nie było jednak tak dużo, jak w ubiegłych latach. Organizowano m.in. Dni Osób Niepełnosprawnych z Powiatu Legionowskiego. W tym roku również ogłoszono konkurs na realizację tego wydarzenia. Osoby starsze z Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” wspólnie z dziećmi i młodzieżą podczas Dni Osób Niepełnosprawnych uczestniczą w wydarzeniach kulturalnych i sportowych, a także w różnego rodzaju spotkaniach, prelekcjach. Dni Osób Niepełnosprawnych wpisują się w Program aktywizacji osób starszych z terenu Powiatu Legionowskiego, który został uchwalony. W programie znajduje się zadanie, którego nie udało się do tej pory wykonać, ale być może uda się to zrealizować w tym roku, a mianowicie „solidarność pokoleń”, czyli aby przez realizację różnych zadań, dzieci i młodzież utrzymywały kontakt z osobami starszymi. Będzie ogłoszony konkurs na realizację cyklu działań z tym związanych. Stworzony jest również plan związany z kampanią „poznaj swojego sąsiada”. W tej inicjatywie również wspierane są osoby starsze, samotne. Te zadania będą realizowane przez organizacje pozarządowe.

Pan Mirosław Pachulski poinformował, że w ubiegłym roku udało się zorganizować spotkania z kombatantami i seniorami w formie wycieczek. Przygotowano także broszury „Bezpieczny i zdrowy senior”, które w najbliższym czasie będą dystrybuowane. Broszura zawiera m.in. informacje na temat badań prozdrowotnych, które prowadzi powiat, informacje o możliwości skorzystania z nieodpłatnej pomocy prawnej. Powiat wsparł także finansowo Ogólnopolski Złot Seniorów.

Powiat w tym roku również będzie organizował zadania w zakresie polityki senioralnej, będzie zachęcał organizacje pozarządowe do tego, aby składały odpowiednie wnioski na organizacje wydarzeń skierowanych do seniorów.

Radna Agnieszka Borkowska zwróciła się do Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych z pytaniem o kampanię „poznaj swojego sąsiada”. Zapytała na czym to będzie polegało? Czy to OPS-y będą przekazywały informację o samotnych osobach?

Pan Mirosław Pachulski odpowiedział, że zorganizowana zostanie kampania społeczna, o tym aby włączać osoby starsze do życia, do społeczności. Będzie ona prowadzona na billboardach, a także przy wsparciu różnych instytucji. Informacje będą zachęcać do wyjścia do takiego sąsiada, porozmawiania z nim. Ponadto powiat będzie chciał nawiązać współpracę z organizacją pozarządową, aby zaproponowała jakieś pomysły w tym zakresie. Wydział będzie starał się inicjować podejmowanie działań przez sąsiadów, różne instytucje.

Radna Aleksandra Bednarek doprecyzowała, iż w tym przypadku chodzi o inicjatywę informacyjną, aby uświadamiać ludzi, że obok nas są inni ludzie i zachęcać do angażowania się w pomoc i nawiązywanie relacji. Jest to kampania społeczna, która powinna mieć plan i określone środki przekazu. Radna zadeklarowała, że może pomóc w stworzeniu takiego planu. Radna powróciła do tematu świetlicy w kontekście „solidarności pokoleń”. Powiedziała, że były plany, aby przeprowadzić pilotaż takiego miejsca. Byłoby to dobre miejsce spotkań dla osób starszych oraz dzieci i młodzieży.

W związku z brakiem innych zgłoszeń zakończono dyskusję w tym punkcie.

## **5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.**

Przewodnicząca komisji przekazała głos Pani Katarzynie Rembelskiej – Skarbnik Powiatu Legionowskiego, która omówiła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Legionowskiego na 2022 rok. Poinformowała, że większość zmian w uchwale znajduje się w zakresie kompetencji Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych. Pierwsza zmiana to zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 18.000,00 zł. Są to środki w formie dotacji celowej, pozyskane z Gminy Wieliszew na realizację przez Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie zadań reintegracji zawodowej i społecznej dla uczestników warsztatów skierowanych przez Gminę. Zmiana ta wpływa również na zmiany w planie przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego.

Kolejna zmiana to zwiększenie planu wydatków o kwotę 190.762,95 zł. Są to środki na realizację programu współfinansowanego z budżetu Unii Europejskiej „Start w samodzielność”. Program realizowany jest przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie, w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej. Środki, które wprowadza się do planu, to środki które nie zostały wykorzystane w ubiegłym roku. Wprowadza się je do planu w związku ciągłością działania projektu.

Do planu wprowadza się również środki w wysokości 600,00 zł. Są to środki przeznaczone dla Powiatowego Urzędu Pracy, w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Środki te wpłynęły pod koniec grudnia 2021 r., ale nie było możliwości ich wydatkowania, dlatego wprowadzane są teraz po stronie wydatków, aby Powiatowy Urząd Pracy mógł je rozdysponować.

Ostatnia zmiana to zwiększenie planu wydatków o kwotę 9.734,00 zł. Są to środki przeznaczone na sfinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej Św. Rity w Legionowie prowadzonego przez Legionowskie Stowarzyszenie „AMICUS”, a także Warsztatu Terapii Zajęciowej prowadzonego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Legionowie. Zmiana spowodowana jest wzrostem wysokości kosztów na dofinansowanie rocznego pobytu jednego uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów zmieniającym rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków na warsztaty terapii zajęciowej.

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania:

**8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących**

## **6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

Do protokołu Nr 1/2022 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 17 stycznia 2022 roku nie zgłoszono uwag.

Protokół Nr 1/2022, przyjęty został stosunkiem głosów:

### **8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących**

## **7. Wolne wnioski.**

Przewodnicząca komisji poinformowała, iż do Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych wpłynęło pismo Polskiego Czerwonego Krzyża dotyczące Punktu Interwencji Kryzysowej.

Radna Agnieszka Borkowska zapytała czy wiadomo już, które placówki będą realizowały powiatowe programy zdrowotne?

Pan Konrad Michalski powiedział, że jutro będzie posiedzenie Zarządu na temat programów zdrowotnych i wiele rzeczy się wyjaśni.

Pani Anna Gajewska dodała, że konkurs jeszcze nie został ogłoszony. Informacja zostanie przekazana przez Wydział Spraw Społecznych na przyszłej komisji.

Pani Agnieszka Borkowska zapytała, czy procedura związana z wyborem realizatora została już rozpoczęta, ponieważ otrzymuje pytania, czy można już się umawiać na badania? Powiedziała, że czeka na informacje.

Radna Aleksandra Bednarek zapytała, czy odbyła się wizyta studyjna w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Wyszkanie?

Pani Anna Gajewska odpowiedziała, że nie brała udziału w tym przedsięwzięciu i nie ma wiedzy czy wizyta się odbyła.

Pani Katarzyna Rembelska odpowiedziała, że była w Wyszkanie z Sekretarzem Powiatu w sprawie Centrum Usług Wspólnych, natomiast nie posiada informacji na temat drugiego spotkania.

Pan Konrad Michalski zwrócił uwagę, że w porządku sesji znajduje się uchwała w sprawie zaktualizowania składu Komisji przyznającej Honorowe Obywatelstwo Powiatu, która po części obejmuje sprawy społeczne.

Pani Anna Gajewska odpowiedziała, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu jest właściwa do zaopiniowania tej uchwały.

## **8. Zamknięcie posiedzenia.**

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Anna Gajewska.

**Przewodnicząca Komisji Rodziny,  
Zdrowia i Spraw Społecznych**

***Anna Gajewska***

Protokół sporządziła:  
Karolina Juźwik